IPRED – Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Diadema
Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 10
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA DE

DIREÇÃO VEICULAR PARA O CARGO DE MOTORISTA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

O IPRED – Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Diadema, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Provisório da Prova Prática de Direção
Veicular para o Cargo de Motorista, do Concurso Público – Edital nº 01/2023, realizada no dia 28 de janeiro de 2024.

O Resultado, está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e do IPRED –
Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Diadema (www.ipreddiadema.sp.gov.br), bem como divulgado na
Imprensa Oficial do Município de Diadema/SP (http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/) e neste Comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelecido no Capítulo XII, do Edital do
Concurso Público, ou seja, nos dias 05 e 06 de fevereiro de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus
Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único Recurso por candidato, para o evento referido neste Comunicado.

Os Recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O Recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro meio
que não seja o estabelecido no Edital do Concurso Público.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo
XII, do Edital do Concurso Público, ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e inconsistente
ou com argumentação idêntica a outros recursos ou contra terceiros.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” do Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação
no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 09 de fevereiro de 2024, bem como as
respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Resultado Final da Prova Prática de Direção Veicular para o Cargo de Motorista, do Concurso Público – Edital
nº 01/2023, Será publicado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e do IPRED – Instituto de
Previdência do Servidor Municipal de Diadema (www.ipreddiadema.sp.gov.br), bem como divulgado na Imprensa
Oficial do Município de Diadema/SP (http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/), na data prevista de 09 de fevereiro de
2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 02 de fevereiro de 2024.

RUBENS XAVIER MARTINS

SUPERINTENDENTE

IPRED – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.ipreddiadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.ipreddiadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/

IPRED – Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Diadema/SP
Concurso Público – 01/2023

RESULTADO PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

2

CARGO 202 – MOTORISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROVA PRÁTICA
 0494001980 ELISA MARGARETE DA LUZ 213******-* APTO

 0494001994 HELIO LOURENCO DE BARROS 196*****-* APTO

 0494002013 JUSCELINO RIBEIRO DOS SANTOS 098*******-* APTO

 0494002054 SARA DAIANE SILVA 412*****-* APTO

REALIZAÇÃO: